



PDF 2025 - FR

Koninklijke Belgische Zwembond
ASBL
0409.395.428

Table des matières

<i>Bilan - détails (01/01/2025 - 31/12/2025)</i>	3
<i>Compte de résultats par rapport à l'année précédente - page unique (01/01/2025 - 31/12/2025)</i>	5

Bilan - détails

	31/12/2025	31/12/2024	Différence (€)
Actifs Immobilisés	€ 8.414	€ 6.391	€ 2.022
Frais d'établissement	€ 0	€ 0	€ 0
Immobilisations incorporelles	€ 7.321	€ 4.206	€ 3.115
21100000 - Concess./brevets/licences/etc	€ 23.303	€ 18.096	€ 5.208
21100009 - Amort. concess./brevets/licences	-€ 15.983	-€ 13.890	-€ 2.093
Immobilisations corporelles	€ 1.093	€ 2.185	-€ 1.093
Installations machines et outillage	€ 1.093	€ 2.185	-€ 1.093
23100000 - Installations	€ 4.768	€ 5.674	-€ 906
23100009 - Amort. install./mach./outillage en pleine propriété	-€ 3.675	-€ 3.489	-€ 186
Immobilisations financières	€ 0	€ 0	€ 0
Créances à plus d'un an	€ 0	€ 0	€ 0
Actifs circulants	€ 194.111	€ 321.698	-€ 127.587
Stocks et commandes en cours d'exécution	€ 0	€ 0	€ 0
Créances à un an au plus	€ 21.974	€ 104.675	-€ 82.701
Créances commerciale	€ 21.374	€ 25.332	-€ 3.958
40000000 - Clients	€ 16.346	€ 24.026	-€ 7.680
40400000 - Produits à recevoir	€ 881	€ 0	€ 881
40404000 - Fournisseurs solde débit	€ 4.147	€ 1.306	€ 2.841
Autres créances	€ 600	€ 79.342	-€ 78.742
41300000 - Subventions à recevoir	€ 0	€ 60.428	-€ 60.428
41600000 - Créances diverses	€ 600	€ 18.914	-€ 18.314
Placements de trésorerie	€ 0	€ 0	€ 0
Valeurs disponibles	€ 167.186	€ 212.952	-€ 45.765
Établissements de crédit	€ 167.186	€ 212.952	-€ 45.765
55210000 - Fortis - 7278	€ 143.481	€ 89.124	€ 54.357
55610000 - Belfius - 5867	€ 23.705	€ 123.827	-€ 100.122
Comptes de régularisation	€ 4.951	€ 4.072	€ 879
49000000 - Charges à reporter	€ 4.951	€ 4.072	€ 879
Comptes d'attente	€ 0	€ 0	€ 0
Actif	€ 202.524	€ 328.089	-€ 125.565
Capitaux propres	€ 145.620	€ 224.195	-€ 78.576
Capital	€ 135.349	€ 135.349	€ 0
Capital souscrit	€ 135.349	€ 135.349	€ 0
10000000 - Capital initial	€ 135.349	€ 135.349	€ 0
Apport hors capital	€ 0	€ 0	€ 0
Plus-values de réévaluation	€ 0	€ 0	€ 0
Réserves	€ 0	€ 0	€ 0
Resultats (reportés)	€ 10.271	€ 88.847	-€ 78.576
Bénéfice (Perte) reporté(e)	€ 10.271	€ 88.847	-€ 78.576
14000000 - Résultats reportés	€ 10.271	€ 88.847	-€ 78.576
Subsides en capital	€ 0	€ 0	€ 0
Avance aux associés sur la répartition des actifs nets	€ 0	€ 0	€ 0
Dettes à long terme	€ 22.500	€ 22.250	€ 250
Dettes à plus d'un an	€ 2.500	€ 2.250	€ 250
Autres dettes	€ 2.500	€ 2.250	€ 250
17810000 - Garantie des systèmes de communication	€ 2.500	€ 2.250	€ 250

Provisions et impôts différés	€ 20.000	€ 20.000	€ 0
Provisions pour risques et charges	€ 20.000	€ 20.000	€ 0
16400000 - Provisions autr. risq./charges	€ 20.000	€ 20.000	€ 0
Dettes à court terme	€ 34.405	€ 81.644	-€ 47.239
Dettes à un an au plus	€ 34.405	€ 81.604	-€ 47.199
Dettes commerciales	€ 19.964	€ 57.218	-€ 37.253
44000000 - Fournisseurs	€ 16.079	€ 21.745	-€ 5.666
44400000 - Factures à recevoir	€ 2.105	€ 18.400	-€ 16.294
44401000 - Notes de crédit à émettre	€ 1.780	€ 16.741	-€ 14.961
44404000 - Clients solde crédit	€ 0	€ 332	-€ 332
Dettes fiscales, salariales et sociales	€ 14.041	€ 6.703	€ 7.337
45000000 - Dettes fiscales estimées	€ 486	€ 241	€ 245
45600000 - Pécule de vacances	€ 13.434	€ 6.463	€ 6.972
45900000 - Andere sociale schulden	€ 120	€ 0	€ 120
Autres dettes	€ 400	€ 17.683	-€ 17.283
48910000 - Autres dettes, non-productives d'intérêts	€ 400	€ 17.683	-€ 17.283
Comptes de régularisation	€ 0	€ 40	-€ 40
49200000 - Charges à imputer	€ 0	€ 40	-€ 40
Passif	€ 202.524	€ 328.089	-€ 125.565

Compte de résultats par rapport à l'année précédente - page unique

Compte de résultats par rapport à l'année précédente	01/01/2025 - 31/12/2025	01/01/2024 - 31/12/2024	Différence (€)	Différence (%)
Revenus	€ 741.327	€ 725.931	€ 15.395	2,1%
Charges directes	-€ 811.499	-€ 793.674	-€ 17.825	2,2%
Marge brute	-€ 70.172	-€ 67.743	-€ 2.429	-3,6%
Marge bénéficiaire brute %	-9,5%	-9,3%	-0,1pp	
Charges indirectes	-€ 648	-€ 653	€ 4	-0,7%
EBITDA	-€ 70.821	-€ 68.396	-€ 2.425	-3,5%
EBITDA%	-9,6%	-9,4%		
Amortissements et dépréciations	-€ 3.186	-€ 4.377	€ 1.191	-27,2%
EBIT	-€ 74.006	-€ 72.772	-€ 1.234	-1,7%
EBIT%	-10,0%	-10,0%		
Produits/charges financiers	-€ 4.758	-€ 4.722	-€ 36	-0,8%
Produits/charges non récurrents	€ 674	€ 563	€ 111	19,6%
Résultat avant impôts	-€ 78.090	-€ 76.931	-€ 1.159	-1,5%
Résultat avant impôts%	-10,5%	-10,6%		
Impôts sur le résultat	-€ 486	-€ 241	-€ 245	101,9%
Résultat net	-€ 78.576	-€ 77.171	-€ 1.405	-1,8%
Résultat net%	-10,6%	-10,6%		

Explication de la différence de résultat net par r/ à l'année précédente

